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	Kompanija

	Naziv
	

	Adresa
	

	Website
	

	Email
	

	Telefon
	


	Kontakt osoba

	Ime i prezime
	

	Email
	

	Telefon
	


	Ljudski resursi

	Broj zaposlenih
	

	Klasifikacija
	Administracija:
Komercijala:
Proizvodnja:

Tehničko osoblje / R&D:

	Broj zaposlenih na osnovi projekata
	


	Zone interesa iz područja inovacija

	IDENTIFIKACIJA KLJUČNIH ELEMENATA SA TEHNOLOŠKE TOČKE GLEDIŠTA ZA RAZVOJ KONKURENTNOSTI TVRTKE
	

	NOVI STROJEVI
	

	AUTOMATIZACIJA PROIZVODNOG PROCESA
	

	NOVI PROIZVODI
	

	NOVI MATERIJALI
	

	CAD-CAM SUSTAVI
	

	LASERSKE TEHNOLOGIJE
	

	NANOTEHNOLOGIJE
	

	INFORMACIJSKI SUSTAVI
	

	MULTIMEDIJA
	


	Tehnološki nivo

	1. Tehnologija ima bitnu ulogu u strategiji naše kompanije
	1
	2
	3
	4
	N/A

	2. Kompanija može sa lakoćom prepoznati tehnološke prijetnje
	1
	2
	3
	4
	N/A

	3. Kompanija ima posebne tehnološke osobine koje je u mogućnosti iskoristiti na najbolji način
	1
	2
	3
	4
	N/A

	4. Kompanija zna koje tehnologije može izdvojiti ('to outsource') a koje treba razviti unutar nje
	1
	2
	3
	4
	N/A

	5. Kompanija ima dobro razvijenu "tehnološku viziju"
	1
	2
	3
	4
	N/A

	6. Kompanija zna kako izabrati tehnologiju neophodnu za svoje poslovanje
	1
	2
	3
	4
	N/A

	7. Kompanija ima dobre veze sa bitnim pružateljima tehnoloških usluga 
	1
	2
	3
	4
	N/A

	8. Tehnološke aktivnosti (npr. inženjering i R&D) su efikasno organizirane unutar kompanije
	1
	2
	3
	4
	N/A

	9. Eksterne institucije se koriste za razvoj tehnologije
	1
	2
	3
	4
	N/A

	10. Kompanija surađuje sa sveučilištima i javnim istraživačkim institucijama u bitnim tehnološkim projektima
	1
	2
	3
	4
	N/A


	Zone interesa za investicije

	1. Poboljšanje sveukupne organizacije kompanije (klima, ljudski resursi, unutrašnji tok informacija, digitalizacija procesa, kontrola upravljanja, certifikacija  kvalitete...)
	1
	2
	3
	4
	N/A

	2. Pristup novim tržištima (kako geografskim zonama koje ranije nisu bile pokrivene u zemlji ili inozemstvu, tako i u novim segmentima klijenata)
	1
	2
	3
	4
	N/A

	3. Poboljšanje na polju menadžmenta odnosa sa klijentima i organizacije prodajne mreže (promjena kanala prodaje, e-commerce, poboljšanje vještina prodajnog osoblja)
	1
	2
	3
	4
	N/A

	4. Reorganizacija procesa isporuke (uvođenje procesa just-in-time ili flow line, uvjetni ugovori za isporuku, standardi kvalitete , zajedničko projektiranje sa krajnjim klijentom, B2C ...)
	1
	2
	3
	4
	N/A

	5. Odnosi sa dobavljačima, outsourcing proizvodnih faza, povećanje efikasnosti u lancu vrijednosti dobavljača 
	1
	2
	3
	4
	N/A

	6. Novi proizvodi/usluge (inovacija proizvoda, diversifikacija postojećih proizvoda radi pokrivanja novih tržišnih segmenata)
	1
	2
	3
	4
	N/A

	7. Tehnološke inovacije (automatizirani proizvodni sustavi, novi materijali, uvođenje elektroničkih elemenata u proizvode, itd.)
	1
	2
	3
	4
	N/A

	8. Racionalizacija proizvodnih procesa u cilju smanjenja troškova i/ili povećanja produktivnosti 
	1
	2
	3
	4
	N/A

	9. Internacionalizacija (relokacija, otvaranje novih objekata sa ciljem praćenja krajnjeg klijenta u inozemstvu, osnivanje filijala u inozemstvu)
	1
	2
	3
	4
	N/A


	Tehnički dio – Inovativna ideja

	1. Uvod
	Problem sa kojim se suočava ideja

	2. Ideja
	Tehnički opis

	3. Neophodno vrijeme, investicija i stručnost
	

	4. Cilj
	

	5. Utjecaj
	Objasniti utjecaj inovacije u smislu tržišta i razvoja novih proizvoda/usluga

	6. Koji su postojeći ljudski potencijali/stručnost u kompaniji za realizaciju ovog projekta? Koji nedostaju?
	

	7. Da li su za realizaciju ideje neophodni vanjski financijski izvori (pozajmica)?
	

	8. Koliko je bitan utjecaj ideje na proizvodne procese?
	1  2  3  4  5

	9. Koliko je bitan utjecaj ideje na kvalitetu proizvoda?
	1  2  3  4  5


	AdriaHub

	1. Neophodno vrijeme za započinjanje i vrijeme trajanja projekta?
	Objasniti koliko radnih dana je neophodno za razvoj inovativne ideje i kada bi kompanija mogla da počne sa razvojem te ideje

	2. Inovativna ideja je povezana sa:
	· Ekološki održiva proizvodnja 

· Virtualna proizvodnja
· Laki materijali za proizvodnju alatnih strojeva
· Unapređenje dinamičkog ponašanja alatnih strojeva
· Praćenje i nadgledanje alatnih strojeva
· Procesi bojanja
· Emisije štetnih plinova
· Ostalo

	3. Da li razvijate ideju sa drugim kompanijama partnerima/ klijentima/ dobavljačima?
	Da
	Ne

	4. Da li biste bili spremni za suradnju sa drugim kompanijama i/ili sveučilištima prilikom razvoja ove ideje?
	Da
	Ne


	Razlozi za izostanak razvoja

	1. Nedostatak znanja/ stručnosti
	

	2. Nedostatak partnera sa kojim bi razvijali ideju
	

	3. Nedostatak financijskih sredstava
	

	4. Nedostatak tehnologije
	


[image: image5.png]


[image: image6.jpg]AdriaHUB

Bridge technical differences and social suspicions contributing to transform the Adriatic area
in a stable hub for a sustainable technological development
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Kontakt: Prof.dr.sc. Roberto Žigulić, e-mail: zigulic@riteh.hr , tel.: 051/ 651 – 492
WebSite: http://www.adria-hub.eu/ 

